
 Lied
Abends, wenn es dunkel wird
All die Kenger send op Trabb
Am Himmelszelt die Sterne
Da draußen
De hillje Zinte Märtes
Der Herbststurm
Die Laterne hat heut ihren großen Tag
Durch die Straßen auf und nieder
Ein armer Mann
Ein Bettler saß
Ein bißchen so wie Martin
Feu de bois
Guten Abend, lieber Mond
Hände, die schenken
Hoch über uns die Sterne
Ich gehe mit meiner Laterne
Ich hab eine feine Laterne
In meiner Laterne brennt
Kommt, wir woll'n
Lasst uns froh
Laterne, Laterne, Sonne, Mond und Sterne
Leuchte, leuchte, kleine Laterne
Leuchtet die Laterne
Licht in der Laterne
Looft Kinder looft
Martin, Martin, Martin
Martinstag ist heut
Ming Hätz, dat höpp
Nun zünden wir
Sankt Martin

 Nr. Liedzettel?
1 ja

Sammlung
24
10 ja

2
21

ja

30
3 ja
5

32
ja

17
27
13
36
19

4 ja
12
23
20

8 ja
6

18
ja

11
14

ja

7
34

ja

25
31
15

9 ja

Strophentexte? Satz erstellt
ja ja

teilw.
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja

ja
teilw.

ja
ja

ja ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

ja
ja

teilw.
ja

teilw.
ja

ja
ja

Schöner als der Mond
Teilen macht reicher
Tragt in die Welt nun ein Licht
Wenn das Brot, das wir teilen

16
37
35
38

Wenn einer alleine träumt
Wir basteln uns schöne Laternen
Wir geh'n heut mit Laternen durch das Dorf
Wir tragen dein Licht

39
33
26
29

teilw. ja

teilw.

ja
ja
ja

Wir tragen unsere Laternen
Wir ziehen mit unsrer Laterne
Zint Maetes kütt am Schimmel

28
22

Sammlung

ja
ja

ja
ja

Martinslieder in vierstimmigen Sätzen
Die unten aufgelisteten Lieder liegen bislang in spielpraktischen Sätzen für Bläser und Streicher vor und
können von Schul- und Kantorenkollegen nach Absprache benutzt werden. Die Lieder stehen in Es-Dur
(auch F-Fur) für die Bläser und D-Dur für die Streicher. Stand:16.11.2015


